

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Българският Червен кръст отговори на Апела на МФЧКЧП за решаване на хуманитарната криза в Северна Африка и Близкия Изток



София

2 март 2011 г.

БЧК следи със загриженост ситуацията в Близкия Изток и Северна Африка през последните седмици, която предизвиква значителна вътрешна несигурност и вълна от бежанци в региона. Последните данни сочат, че хиляди бежанци от Либия са потърсили убежище в Тунис и Египет до момента, като се очаква техният брой да продължи да нараства.

Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец отправи Спешен апел за хуманитарна помощ на стойност 4 458 090 швейцарски франка за подпомагане на 100 000 души за период от шест месеца.

По Апела ще бъде предоставена спешна хуманитарна помощ - палатки и одеяла, комплекти за първа помощ, мобилни складове, оборудване и екипировка за доброволци и медицинска помощ, линейки и мобилни пунктове за кръводаряване, телекомуникационно оборудване, както и храна за намиращите се в районите между граничните пунктове с Египет и Тунис.

БЧК откликна незабавно на Спешния апел и се присъединява към усилията на Международната федерация със свой принос от 5 000 швейцарски франка. Финансовата помощ е в подкрепа на хуманитарните операции на националните дружества на Тунис, Либия и Египет.

По молба на Тунизийския Червен полумесец БЧК предоставя на националното дружество на Тунис финансова помощ в размер на 2 000 евро за подпомагане на операцията по разрешаване на хуманитарните предизвикателства в страната.

ПАМЕТ

Българският Червен кръст отново почете паметта на героите медици, загинали в Руско-турската освободителна война



София

2 март 2011 г.

Българският Червен кръст за деветнадесети път организира традиционната церемония - поклонение на Докторския паметник в София във връзка със 133-годишнината от Освобождението на България.

Свещенослужителите от храма "Свети Николай" (Руската църква) отслужиха панихида в памет на загиналите, а офицери и гвардейци от Националната гвардейска част отдадоха военните почести, които се полагат на загиналите медицински чинове – неразделна част от руската армия по време на войната.

Слово за делото и подвига на медиците произнесе председателят на Българския Червен кръст Христо Григоров.

На поклонението присъстваха народни представители, дипломати от посолствата на Русия, Украйна, Беларус, Молдова, Румъния и Финландия, представители на министерства, държавни ведомства, патриотични организации и сдружения и други неправителствени организации, граждани и гости на София и много червенокръстци.

С почитта към паметта на загиналите лекари, фармацевти, фелдшери, милосърдни сестри, самарянки и санитарии, Българският Червен кръст изпълнява своето морално задължение. Церемонията бе скромен акт на благодарност към онези, които със своята хуманна дейност по време на войната разпространиха в България непреходните идеи на Червения кръст и допринесоха за създаването на нашата организация.

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

В централата на БЧК бе открита националната кампания “Ползвай колана! Спасява живота”

София

7 март 2011 г.

Под патронажа на вицепремиера на Р. България и министър на вътрешните работи г-н Цветан Цветанов бе даден официалният старт на национална кампания за поставяне на предпазни колани в автомобилите. Инициативата, под надслов “Коланите спасяват живот!” и “Запази детето си!”, ще продължи от 7 до 13 март и е насочена към използване на обезопасителни колани и от пътниците на задните седалки, както и на обезопасителни системи за превозване на деца. В партньорство с експерти на “Пътна полиция” – Холандия, организатори са 22 организации и ведомства – Министерството на вътрешните работи, Министерството на транспорта, информационните технологии и съобщенията, Държавно-обществената консултативна комисия по проблемите на безопасността на движението по пътищата, Българският Червен кръст, Съюзът на българските автомобилисти, Столичната община, много обществени сдружения и фирми.

Въпреки законовите разпоредби, статистиката показва, че много малка част от пътниците на задните седалки ползват обезопасителни колани. Подобно е заключението и за употребата на обезопасителните столчета за превозване на деца. За да бъде поощрено тяхното използване, при проверките в цялата страна пътните полицаи, заедно с младежи – доброволци на БЧК, ще подаряват играчки на всеки шофьор, който е поставил специална седалка за детето си. Играчките са прототипи на герои от филма “Играта на играчките 3” и са предоставени за целите на кампанията от “Шел” – България.

Използването на обезопасителни колани е сред най-важните приоритети в превантивната и контролна дейност за ограничаване на огромните загуби от пътнотранспортния травматизъм. Изследвания на Европейския съвет за безопасност на транспорта показват, че всяка година в Европа, благодарение на използването на обезопасителни колани, се спасяват от смърт над 11 500 души, попаднали в пътно произшествие, намаляват с около 30% тежко и леко пострадалите.

Весела Цолова – координатор на кампанията от Медийна група „Парадигма“, изпрати писмо до БЧК, в което благодари за партньорството и съдействието при откриването на кампанията.



СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Българският Червен кръст откри първото в страната училище по първа помощ за немедицински специалисти

София

28 февруари 2011 г.



В Националния си учебен център в с. Лозен Българският Червен кръст откри първото в страната училище по първа помощ за обучение на немедицински специалисти в спешната помощ и други специализирани служби.

Осъществяването на този проект стана възможно в резултат на няколкогодишно проучване на богатия опит на Германския Червен кръст (ГЧК) в обучението на парамедици и с решаващата финансова и експертна подкрепа на ГЧК – провинция Баден - Вюртемберг.

На церемонията по откриването на училището присъстваха: Н. Пр. Матиас Хьопфнер – извънреден и пълномощен посланик на Федерална република Германия у нас; министърът на здравеопазването д-р Стефан Константинов, представители на Министерството на външните работи, Министерството на вътрешните работи, Министерството на финансите, Българския лекарски съюз, директорът на „Спешна помощ“ – София, медицински директори на водещи болници в столицата и др.

Специално за събитието в България пристигна генералният директор на Германския Червен кръст - Баден-Вюртемберг г-н Ханс Хайнц, както и германски специалисти, които участваха в тридневен курс за обучение на наши преподаватели в училището по първа помощ, работещи в различни лечебни заведения.

Българският Червен кръст, съвместно с Германския Червен кръст от област Баден-Вюртемберг, изгради учебното заведение съгласно утвърдените в Европа и света стандарти за подготовка на немедицински кадри в спешната медицинска помощ и други специализирани служби. Програмите за първите две степени са предоставени в НАПОО, а последната степен изисква вписването на нова професия – парамедик в Националния класификатор на професиите и длъжностите в България. Обучението на нови немедицински кадри за нуждите на спешната медицинска помощ в България и въвеждането на тази световна практика у нас ще даде възможност да се подобри качеството на здравното обслужване при внезапно възникнали инциденти и ще допринесе за по-оптимално използване на лекарите при спешни случаи.



Трета партньорска среща по проект „Разчупване на табута“

София

23-25 февруари 2011 г.

От 23 до 25 февруари 2011 г. в Музейната зала на НС на БЧК се проведе третата работна среща по проекта „Разчупване на табутата“, който е насочен към превенция на насилието над възрастни хора в техните домове. Тя бе открита от д-р Надежда Тодоровска – зам.-генерален директор на БЧК, а участие в нея взеха

17 експерти от 6 Европейски държави /Австрия, Белгия, Германия, Португалия, Словения и България.

Основната цел на срещата бе да се обобщят и финализират модулите на програмата за обучители „Разпознаване на насилието и противодействие“. След тестването й ще се пристъпи към обучение на професионалисти, работещи в социалните и здравните служби, които предоставят услуги в общността. По този начин обучените специалисти ще могат да откриват и преценяват тежестта на проблемните ситуации и да придобият необходимите знания и умения за справяне с тях.

Обща среща на възрастни хора от Центъра за домашни грижи - Добрич

Добрич

25 февруари 2011 г.

За осемте месеца съществуване на Центъра за домашни грижи в Добрич възрастните хора за шести пореден път бяха заедно. Въпреки мразовития ден и поледицата в учебната зала на ОС на БЧК - Добрич те присъстваха на две беседи, изнесени от доброволците на БМЧК - Свилена и Емануела – „Здравословен начин на живот“ и „Приемна грижа“. Възрастните хора активно се включиха в дискусията след двете беседи, като изразиха съжаление, че с ниските си доходи не могат пълноценно да спазват един от елементите на здравословния начин на живот – здравословното хранене. Беше проектиран филм за опита на БЧК - Добрич в програми с участието на доброволци от областната организация.



Обучение на доброволци за центровете „Домашни грижи“



Смолян

23-24 февруари 2011 г.

В залата на секретариата на БЧК – Смолян се проведе обучителен семинар на тема „Мястото и ролята на доброволците в центровете „Домашни грижи“. В семинара взеха участие 20 жени – доброволки на БЧК – Смолян. Темите на обучението бяха предвидени и съобразени с бъдещата им работа в центровете, в които се обслужват 50 потребители на услугата. Чрез интерактивни методи доброволците получиха знания за мястото и ролята на доброволната дейност в социалните програми на БЧК и някои специфики за работа с възрастни и болни хора.

След приключване на обучението доброволците бяха разделени на доброволни екипи за взаимопомощ, които ще посещават потребителите на

център „Домашни грижи“ към областния секретариат на БЧК – Смолян и ще разнообразяват ежедневието на самотните възрастни хора.



Добрич

24-25 февруари 2011 г.

ОС на БЧК - Добрич проведе обучение на тема „Мястото и ролята на доброволците в Центровете „Домашни грижи“ в рамките на проект „Домашни грижи за възрастни хора, останали сами в резултат на миграция на своите близки“, осъществяван с подкрепата на фондация УниКредит. Участваха 25 доброволци от които 11 от БМЧК. Сред обучаваните беше и възрастна жена, ползваща услугите на Центъра за домашни грижи - Добрич.

Цели на обучението бяха да се придобият знания за значителната роля на доброволците при осъществяването на проекти и програми, умения за набиране на доброволци за програмата „Домашни грижи“ и за обгрижване на възрастни хора в домашна среда. В дългосрочен план целта е да се увеличи

капацитетът на програмата „Домашни грижи“, чрез привличане на голям брой доброволци.

Обучението беше структурирано в две основни части – доброволчеството в Българския Червен кръст и грижите за възрастните хора в домашна среда. Участниците в работни групи и по време на презентации се запознаха с основните елементи и видове на доброволната дейност, съществуващите проблеми и препоръки за подобряването ѝ, за правата и задълженията на доброволците.

Обучители бяха Валентина Закова – експерт в секретариата на ОС на БЧК, и Недялка Траянова – мениджър на Центъра за домашни грижи.

В края на обучението директорът на секретариата на ОС на БЧК - Добрич д-р Артюн Еринозов поздрави всички доброволци със старта на Европейската година на доброволческите дейности в областната организация и връчи сертификати на участниците.

БЧК - партньор на проект за социални асистенти и домашни помощници

Пловдив

25-28 февруари 2011 г.

БЧК – Пловдив е партньор на община „Марица“ в реализирането на проект „Спокойствие за възрастни хора с трайни увреждания и самотно живеещи чрез получаване на подкрепа и внимание у дома“. Проектът се осъществява с финансовата помощ на оперативна програма „Развитие на човешки ресурси“, съфинансирана от Европейския социален фонд на Европейския съюз.

В рамките на това партньорство БЧК – Пловдив изготви оценка на риска за потребителя в посочените от община „Марица“ населени места – с. Войводиново, с. Калековец, с. Крислово и др. Въз основа на тази оценка общината определи 40 души, които се включиха във въвеждащо обучение за предоставяне на социалните услуги „Социален асистент“ и „Домашен помощник“. То се проведе в Учебния център на БЧК в рамките на 24 учебни часа от лектори на организацията.



Изложба-базар в Хаджидимово

Хаджидимово

1 март 2011 г.

Общинският съвет на БЧК в Хаджидимово откри втората си пролетна изложба – базар с експонати от „сръчните ръце на българката“. Бяха изложени гоблени, тъкани черги, бродерия, картини, плетива, кулинарни изкушения, битов кът – представящ семейното огнище, дървопластика и др. Гости на мероприятиято бяха кметът и секретарят на общината, председателят на Общинския съвет, жители и гости на гр.Хаджидимово. Посетителите на изложбата бяха посрещнати от доброволци на БМЧК с пита, мед и мартеници. Дарените средства ще се използват за инициативи на общинската организация на БЧК.



Възрастни доброволци в акция за 1 март

Пловдив

1 март 2011 г.

С интересната легенда за първата мартеница доброволци от третата възраст запознаха децата от Народно читалище „Съвременник 1986“. Мероприятието се състоя в Регионалния етнографски музей в старинен Пловдив. Залата на музея бе изпълнена с малки творци в начална училищна възраст. С топлина и внимание доброволците на БЧК - Пловдив разказаха на децата за традициите и обичаите на народа ни и за този чисто български празник. След това всяко дете получи красива мартеница, изработена от доброволците. От фирма „ИК Жанет 45“ малчуганите получиха книжка и учебническо пособие.

Инициативата имаше за цел да засили солидарността между поколенията и, ползвайки големия житейски опит и знанията на хората от третата възраст, да съхрани и предаде автентичния български бит. Децата благодариха и споделиха, че наученото ще претворяват в своето творчество, в школата по изобразително и приложно изкуство.



ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Общи събрания на областните червенокръстки организации

София

26 февруари 2011 г.

БЧК-София работи и се развива пред погледа на повече от два милиона българи. Това е основната предпоставка за динамичната и разнообразна дейност, която Столичната организация отчете на своя най-висш форум. Официални гости бяха председателят на БЧК Христо Григоров; генералният директор д-р София Стоименова, главният секретар на БЧК доц. д-р Красимир Гигов, зам.-генералните директори д-р Славита Джамбазова и д-р Надежда Тодоровска. Във форума участва и г-н Христо Ангеличин - заместник-кмет по направление "Култура, образование, спорт и превенция на зависимости" към столичната община.

Г-н Ангеличин изказа похвала за прецизната работа на столичната организация и определи нейната роля в подкрепа на нуждаещите се като незаменима. От името на столична община той заяви готовност за бъдещо сътрудничество и съвместни изяви.

Годишният отчетен доклад за 2010 г. беше представен от председателя на столичната организация проф. Здравко Маринов. Отчетената дейност в условия на икономическа криза показва гъвкавостта на столичната организация и способността ѝ да адаптира своите усилия в полза на обществото, независимо от неблагоприятните фактори.

Приета бе и стратегия на Столичната организация до 2020 г., в която са заложени основните цели за развитие на организацията. Делегатите и гостите изразиха своята положителна оценка за представените постижения във всеки един от ресорите, запазенения членски състав и иновативните подходи на работа. За овакантена позиция като член на Столичния съвет беше избран Костадин Андонов, който е и координатор на БМЧК-София. В края на отчетното събрание бе приет бюджетът на Столичната организация за 2011 г.



Пловдив

23 февруари 2011 г.

Областният съвет на Български Червен кръст – Пловдив проведе редовното отчетно общо събрание на организацията в хотел „Санкт Петербург“. Гости на събранието бяха Христо Григоров – председател на БЧК, д-р София Стоименова – генерален директор на БЧК, Маргарита Димитрова – директор на дирекция „Правна“, инж. Иван Тотев – областен управител, общински съветници от Пловдив, кметовете на общини, представител на пловдивската митрополия, директори на социални институции и държавни агенции, представители на бизнеса и неправителствения сектор, ръководители на висши учебни заведения, юристи, здравни работници, както и дългогодишни доброволци, симпатизанти и деятели на червенокръстката организация.

Прочетени бяха поздравителни адреси от името на Турския Червен полумесец – Бурса, Австрийския Червен кръст – област Щирия и Либхер България.

Зам.-председателят на Областния съвет на Българския Червен кръст Христо Паунов анонсира дейностите на областната организация на БЧК във връзка с Европейската година на доброволчеството, представи новозаписаните аудио- и видео клипове, които ще се използват през 2011 г. и посланието на Ивана Папазова – лице на кампанията. След това представи отчета за дейността на БЧК - Пловдив през 2010 година, като даде обективна оценка на постиженията, направи равностметка за състоянието на областната организация и очерта някои насоки за работа и предизвикателствата, стоящи пред нея.

Много висока оценка за областната организация и за осъществените дейности през отчетната година постави в изказването си председателят на БЧК Христо Григоров.

Делегатите на Общото събрание приеха и Стратегия за развитие на областната организация до 2015 г., в която основните приоритети са: подобряване на качеството на живот на уязвими лица; развиване на съвременна здравно-просветна дейност; укрепване устойчивостта на общностите и подготовката им по първа долекарска помощ; активно партньорство с държавната и местната власт; изграждане на стратегически партньорства; укрепване на финансовия капацитет и стабилност на областната организация на Българския Червен кръст.

Бургас

21 февруари 2011 г.

В зала „Компас“ на ИХ „България“ се проведе Годишното отчетно общо събрание на БЧК-Бургас за 2010 година. Гости на събранието бяха: Христо Григоров – председател на БЧК, д-р София Стоименова – генерален директор, Маргарита Димитрова – директор дирекция „Правна“; Димитър Николов – кмет на община Бургас; д-р Лорис Мануелян – зам.-кмет на



община Бургас, зам.-директорът на РДВР Калоян Калоянов; началникът на КАТ Жельо Танев; началникът на Регионален център 112 инж.Наталия Миткова и др.

В отчетния доклад бе споменато, че през 2010 година са подпомогнати 8778 лица и са раздадени 255 529,200 kg хранителни продукти. Подпомогнати са и 17 социални и здравни институции от област Бургас. Раздадените хуманитарни помощи през 2010 година са на стойност 75 760.56 лв. Предоставени са социални услуги: обществена трапезария за 124 бенефициенти и диспечерска гарова служба за обслужване на

трудноподвижни лица- обслужени са 288. Отчетени бяха положителни резултати през годината и в други червенокръстки дейности.

Бургаската организация получи висока оценка за своята работа. Делегатите приеха и план за дейността през 2011 г.

Кърджали

25 февруари 2011 г.

В залата на ДСХ се проведе годишното отчетно събрание на Областната организация на БЧК в Кърджали. Гости на събранието бяха д-р София Стоименова – генерален директор на БЧК, Стойчо Стойчев – член на НС на БЧК и Митко Филипов – директор на Секретариата на ОС на БЧК – Ямбол.

В отчета, представен от председателя на организацията д-р Иван Чепишев, бе направен анализ на постигнатото от организацията през изтеклата година и трудностите, които доброволците преодоляват в своята работа. На територията на областта под ръководството на БЧК работят две социално значими за общността институции – Домът за стари хора и хоспис „Червен кръст“ ЕООД, което бе посочено като уникален опит в структурата на организацията. В тях доброволците имат практическата възможност да развиват и надграждат социалните услуги, които се предоставят на уязвими слоеве от обществото. Като приоритетни бяха определени и дейностите, свързани с подготовката на населението при бедствия и работата на Българския младежки Червен кръст.

Директорът на Секретариата на ОС на БЧК – Николай Велчев презентира Стратегията на организацията до 2020 година и Плана за работа през настоящата 2011 г.– Европейска година на доброволческите дейности за насърчаване на активна гражданска позиция.

Поради промяна на местожителството, събранието освободи д-р Иван Чепишев и избра за председател на областната организация д-р Тодор Черкезов, а за негов заместник – Кузман Димов.

Д-р Стоименова оцени свършената работа като отлична и награди д-р Чепишев и Николай Велчев със символа на Световната кампания „Светът е наш – ти си на ход“ за приноса им в развитието на червенокръското движение.



Хасково

24 февруари 2011 г.

В зала „Хасково“ на общината се проведе отчетна сесия на Общото събрание на областната червенокръстка организация. Гости на сесията бяха Стойчо Стойчев – член на НС на БЧК, както и представители на институции на държавната и местна власт и НПО.

В отчета, изнесен от председателя на Областната организация д-р Венко Балабанов, бе направена констатация, че дейността през 2010 година е била насочена към увеличаване капацитета на организацията, укрепване на общинските и дружествени структури на БЧК, повишаване готовността за работа при бедствия, издигане на оптимално ниво качеството на предоставените услуги – обучението по първа долекарска помощ, първа психологична помощ, водно спасяване и социално подпомагане, финансово стабилизиране на организацията.

В края на 2010 областната организация наброява 3454 члена. Подпомогнати са общо 7279 лица, от които 231 деца в неравностойно положение, както и 17 социални заведения за деца и възрастни. Обучени по първа долекарска помощ – 2360 кандидат-водачи на МПС. Проведени са два курса за водни спасители с 42 участници, от които 39 завършили успешно. По отношение на институционалното укрепване на БМЧК – Хасково и оптимизиране на членския състав и доброволците през 2010 е на лице положителна тенденция.

Утвърдена бе Стратегия за развитие на Областната организация на БЧК Хасково до 2015 година. Основна характеристика на стратегията е нейната ориентация към едно желано и възможно бъдеще.

Стойчо Стойчев – член на НС на БЧК поздрави участниците в Общото събрание от името на ръководството и управлението на БЧК. Той сподели, че специфичната дейност на областната организация се определя от географското позициониране на областта и даде много добра оценка за цялостната дейност на организацията през 2010 година.

Силистра **24 февруари 2011 г.**

В Клуба на доброволеца се проведе сесия на Общото събрание на Силистренската червенокръстка организация. Гости на събранието бяха: членът на НС на БЧК и председател на Варненската организация Илия Раев, Светлана Великова – директор на дирекция “Здравеопазване и социална политика” при община Силистра, Ивайло Лазаров от Гранична полиция, партньори на организацията, журналисти.

Основните акценти, с които може да се характеризира дейността на организацията за 2010 година са следните: устойчивост и стабилност в организационното състояние – 7675 членове, организирани в 146 дружества на територията на седемте силистренски общини и повишен капацитет в резултат на проведени обучения; авторитет сред местната общност в областта на социалното подпомагане чрез реализирането на хранителната програма на ЕС, реализирането на трапезария “Топъл обяд” за социално слаби деца в 2 общини – Дулово и Главиница, подпомагането по фонд “Милосърдие” и др.; обучение на населението по първа долекарска помощ, промоция на безвъзмездното кръводаряване и кампании, реализиране на проект «Здраве в училище», лекции и беседи в областта на промоцията на здравето и пр. Партньорството с местната власт е скрепено с подписани двустранни споразумения за съвместна работа.

Делегатите на събранието приеха Стратегия и Стратегически план до 2016 година, План за работа и бюджета на организацията за 2011 г.



Ямбол **22 февруари 2011 г.**

Общото областно отчетно събрание на Ямболската червенокръстка организация се проведе в зала „Йорданка Пастърмаджиева” в сградата на БЧК. Гости на събранието бяха: Христо Григоров – председател на БЧК, д-р София Стоименова генерален директор на БЧК, Маргарита Димитрова – директор на дирекция “Правна”, Стойчо Стойчев - член на Националния съвет на БЧК, д-р Иван Федин – председател на ОС на БЧК – Сливен, Моника Сярова – директор на ОС на БЧК - Сливен, Митко Андонов - кмет на Община Стралджа, комисар Йордан Събев – началник на Пожарна безопасност и защита на

населението, д-р Панайот Диманов – директор на МБАЛ “Св. Пантелеймон”, Цветан Власковски – президент на Ротари клуб, Нина Терзиева - секретар на община Болярово и др.

Отчетният доклад беше представен от Председателя на ОС на БЧК д-р Антоанета Антонова. В доклада бяха включени раздели по основните дейности на БЧК- организационна дейност, социалнопомощна дейност, промоция на здравето, телефон на доверието, промоция на безвъзмездното кръводаряване, първа долекарска помощ, мениджмънт на бедствията, водноспасителна дейност, Български младежки Червен кръст, връзки с обществеността и международно сътрудничество.

Директорът на ОС на БЧК инж. Митко Филипов представи пред делегатите и гостите на събранието проект за бюджета за 2011 година.

Делегатите приеха отчетния доклад за работата на областната организация през 2010 г, отчетния доклад на областната контролна комсия, бюджета на ОС на БЧК и план за работата на организацията през 2011 г.

Позитивна бе и оценката за осъществените дейности през отчетния период, поставена от председателя на Българския Червен кръст Христо Григоров.



Пазарджик **24 февруари 2011 г.**

Областната организация на БЧК проведе третата редовна сесия на 64-то Общо отчетно събрание. Гости на събранието бяха: Ваня Минкова – зам.-областен управител, Тодор Попов – кмет на община Пазарджик, Христо Григоров – председател на БЧК, Александър Кобаков – член на НС на БЧК, д-р София Стоименова – генерален директор на БЧК, Маргарита Димитрова – директор на дирекция „Правна” на БЧК и други.

На форума бе направен отчет пред обществеността за извършеното през 2010 г. Беше отчетен ръст във всички дейности на организацията, в т. ч. повишен брой на членове, доброволци и симпатизанти спрямо 2009 г., повишен брой на проекти, изпълнявани в партньорство с външни дарители, НС на БЧК, община Пазарджик и община Панагюрище. През отчетния период по проекти бяха изразходвани финансови средства в размер на 1 185 913 лева., като бе оказана помощ на 26 764 социално слаби граждани.

Доброволците на БЧК и БМЧК, които са общо 702, през 2010 година са положили 8 283 часа доброволен труд.

На Общото отчетно събрание се прие и Стратегия за развитие на БЧК - Пазарджик до 2020 година, която поставя високи цели и задачи за изпълнение пред червенокръстката структура.

Председателят на БЧК Христо Григоров и д-р София Стоименова дадоха висока оценка за работата на областната организация за отчетния период.



Враца 28 февруари 2011 г.

В залата на Търговско-промишлената палата се проведе годишното Общо отчетно събрание на Българския Червен кръст - Враца. Гости на форума бяха: Радослав Стойков – кмет на община Хайредин, Ева Каралийска – връзки с обществеността при областната администрация, представители на партньорски организации и медии. В работата на Общото събрание взеха участие и д-р Славита Джамбазова – зам.-генерален директор на Българския Червен кръст и г-жа

Красимира Николчева - гл. счетоводител на НС на БЧК

На територията на областта функционират 76 дружества. За 2010 г. членовете на организацията са 3 681 човека. Над 11 231 са подпомогнати от областната организация през 2010 год., на бенефициенти са предоставени 133 630 кг хранителни продукти. Една от полезните програми, осъществявани от Врачанската червенокръстка организация, е проектът “Топъл обяд за деца в неравностойно положение от Партньорска мрежа за благотворителност”. През последните години по повод на християнските празници Цветница и Великден, Областният съвет на БЧК организира кампания „Хранителна банка” в общините Враца, Мездра и Бяла Слатина. Събрани са 1 255 кг хранителни продукти, с които са подпомогнати 155 лица в неравностойно положение. Обучените по Първа долекарска помощ са 2010 човека, обхванати в 129 курса. Организацията започва сезона с провеждане на курс за правоспособни водни спасители. 17 човека получиха правоспособност “воден спасител” на плавни басейни и водни паркове и 10 - за открити водни площи и море. Организацията на БМЧК има 150 членове, които са обединяват в 7 клуба, като 6 от тях са в общинските центрове извън областния град. Сумата от 1 988,85 лева е преведена по сметка на НС на БЧК за пострадали от земетресението в Хаити.

Това е малка част от дейностите, с които Областният съвет на БЧК отчете своята работа за 2010 г.

Набелязани бяха и конкретни стъпки в бъдещата работа.

Като част от дневния ред бе приета и Стратегия на ОС на БЧК до 2015 г.

БЧК се утвърди като най-голямата НПО на територията на областта и се превърна в желан партньор. Това е част от отличната оценка, която областната организация получи на проведения форум.

Видин 1 март 2011 г.

В Конферентния център на Областна администрация – Видин се проведе Годишното общо събрание на БЧК. Гости на събранието бяха: д-р Славита Джамбазова – зам.-генерален директор на БЧК; Красимира Николчева – гл. счетоводител на БЧК; Н.П. Велички епископ Сионий - викарий на Видинския митрополит Дометиан; Елка Георгиева – зам.-областен управител; инж. Милчо Лалов – кмет на община Брегово; Борислав Ванков – зам.- кмет на община Видин; представители на общини от региона, държавни институции, социални и учебни заведения и неправителствени организации.

Събранието се проведе в две сесии. Първата бе отчетна, на която се прие отчетът на червенокръстката организация на Видин за 2010 година. На втората сесия се прие стратегия на ОС на БЧК за 2011-2015г., план за работа на ОС на БЧК за 2011 г. и проект на бюджет за 2011 г.



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Акция „Мартеница”

Варна 1 март 2011 г.

По случай празника членовете на младежката организация раздаваха на деца и възрастни над 2 200 собственоръчно направени мартенички, които се носят за здраве. Тази година със събраните средства ще се подпомогне дом „Майка и дете” в кв. „Виница”, чийто склад изгоря.



Враца **1 март 2011 г.**

С лъчезарни усмивки и весели песнички децата от ДДЛРГ "Цветан Сълковски" - с. Борован посрещнаха Баба Марта, внучката й Яна, Пижо и Пенда - доброволци от клуба на БМЧК "Приатели на децата". Те разказаха на децата за мартенските обичаи на българите и ги закичиха с изработените от тях мартеници. Всяко дете от дома получи и лакомства - дар от доброволците на БМЧК.

Инициативите на доброволците от клуба на БМЧК "Ръка за ръка" - Бяла Слатина стартираха много преди 1 март с изработването на мартеници и пана от тях. В продължение на една седмица младите червенокръстци продаваха мартеници на благотворителен базар, за да подкрепят деца, лишени от родителски грижи в

Защитеното жилище.

На самия празник доброволците бяха при своите приятели от ДДЛРГ - с. Бърдарски геран, ДДМУ - с. Търнава и Преходно и защитено жилище - Бяла Слатина. Не бяха забравени и приятелите на доброволците от Пенсионерския клуб в града и възрастните хора от ДСХ - с. Попица.

Най-оригиналните мартеници, изработени от доброволците, бяха изложени в Градската художествена галерия.

За четвърта поредна година доброволците на БМЧК-Враца се довериха на своите приятели от ДСХ "Зора" - Враца в изработването на мартеници. На 1 март доброволците бяха при своите приятели от ДДМСГ и ДДЛРГ "Асен Златаров"-Враца.

Доброволците от клуба на БМЧК в Мездра посетиха ДДМУ "Вяра, Надежда и Любов". Празникът премина с много веселие и приятни изненади както за доброволците, така и за децата.



Пловдив **1 март 2011 г.**

Над 2000 мартеници изработиха доброволците от клубовете на БМЧК от цялата област по повод 1 март и зарадваха с тях свои връстници, приятели и възрастни хора. Те посетиха домовете за деца, лишени от родителски грижи, специализирани училища, приюти за безпризорни, детски градини и дневни центрове за деца в Пловдив, Първомай, Сопот, Карлово и Куклен.

Мартеници получиха и домуващите в Дома за възрастни хора „Хаджи Гьока Павлов“ и Дома за стари хора „Св. Василий Велики“, както и бенефициенти от дневния център за възрастни хора към БЧК – Пловдив.



Благоевград **1 март 2011 г.**

За втора поредна година доброволци от третата възраст и БМЧК проведоха съвместно акция „Мартеница“. Тази инициатива е част от планираните дейности на ОС на БЧК за годината на доброволчеството. В продължение на шест дни доброволците предлагаха на гражданите и гостите на Благоевград собственоръчно изработени мартеници. Всеки, желаещ да закупи мартеница, имаше право да определи нейната цена. Съгласно решението на доброволците, събраните средства, които са в размер на 659 лева, са за фонд „Милосърдие“ към ОС на БЧК – Благоевград.



Смолян **1 март 2011 г.**

Доброволците на БМЧК и жените от Дома за възрастни хора с психични разстройства – с. Ровина изработиха собственоръчно по 280 мартеници. Те завързаха мартеници на областния управител и служителите от областната и общинската администрация, Окръжния съд, Районния съд и Прокуратурата.

В салона на Младежкия дом се състоя празник за 50 деца от териториалната организация на СИБ - клон Смолян. Празникът бе подготвен от доброволците на БМЧК, певческа група „Кокиче“ от с. Ровина, състави от Общинския младежки център и със специалното участие на Баба Марта

**Силистра**
1 март 2011 г.

В навечерието на 1 март 210 мартеници за възрастните хора, настанени в Дома за стари хора в Силистра, бяха връчени на Йорданка Копринджийска - председател на ОС на БЧК. Мартениците са изработени от 30 ученици от шестите класове на ОУ "Хр.Смирненски" в Дулово, членове на сформирания наскоро клуб "Приятел на БМЧК".

Младежи от силистренските клубове на БМЧК закичиха мартениците на домуващите в ДСХ – Силистра. Със своето присъствие те зарадваха и разчувстваха своите възрастни приятели.

**Ловеч**
1 март 2011 г.

Доброволците от БМЧК - клуб Ловеч подариха картички, закичени с мартеници на зам.- областния управител Пламен Огнянов, кмета на община Ловеч Минчо Казанджиев, заместник-кметовете Илинка Печева, Пламен Петков, Богомил Караджов, както и на децата от „Защитено жилище за деца с леки физически и умствени увреждания“, от ПУ „Васил Левски“, ДДЛРГ „Параскева Нейкова“, „Защитено жилище за възрастни хора с физически увреждания“ и „Център за обществена подкрепа“.

Картичките бяха изработени от доброволците на БМЧК и местния център за работа с доброволци към Регионалната библиотека „Професор Б. Цонев“, а

мартениците - от възрастните доброволци към ОС на БЧК.

**Ямбол**
1 март 2011 г.

По повод Баба Марта доброволците отново зарадваха своите приятели от ДДЛРГ "Ю. Гагарин" със специално изработени мартеници и картички. Бяха закупени DVD с детски анимации и филми, тостер за сандвичи и тостер – грил. Децата благодариха за подаръците и поздравиха доброволците, последваха игри и разговори с младите червенокръстци.

Доброволците на БМЧК продаваха мартеници и картички като инициативата е част от стартиралата през месец октомври областна фондонабирателна кампания с мотото „Добрият дарява надежда“. Целта на

кампанията е със събраните средства да се подпомогнат нуждаещи се деца до 5 години със специфични потребности, отглеждани от млади семейства, самотни майки или деца от многодетни семейства, които са в затруднено материално положение. Доброволците сами изработиха мартеници и картички. Средствата се набираха в специални касички, обозначени със знака на Българския Червен кръст и мотото на кампанията „Добрият дарява надежда“.

**Кърджали**
1 март 2011 г.

За втора поредна година под надслов "Подари мартеничка – получи усмивка" протекоха инициативите по повод Баба Марта, организирани от доброволци на БМЧК от клубовете "Добротворец" – Кърджали и „Вяра, надежда и любов“ – Момчилград. Те посетиха децата от Дома за медикосоциални грижи, от Дневния център за деца с увреждания и бенефициентите от ДСХ и ХОСПИС Червен кръст, като ги зарадваха с над 150 красиви и весели мартенички и участваха в техния празник.

В инициативата се включиха и доброволци от "Екип 254" на БЧК със саморъчно изготвени от тях мартенички и симпатизанти на БМЧК от СОУ "Климент Охридски", чийто музикален поздрав повиши настроението на домуващите в Дома за стари хора .



В Сити център в Шумен доброволците на БМЧК продаваха мартенички, изработени от децата на ДДЛРГ „Слънце“ – Каспичан. Събраните средства ще бъдат дарени на дома.



„Да се върнем към традициите“ бе мотото на първомартенската акция на доброволците от БМЧК – Разлог. На първи март те посетиха училище за деца с увреждания „Блян“



Доброволците на БМЧК - Добрич и децата от Центъра за обществена подкрепа направиха голяма мартеница в центъра на града и зарадваха минаващите граждани с мартенички



Доброволците на БМЧК - Русе посетиха приюта за деца на БЧК и дом „Надежда“.



Благотворителната инициатива на БМЧК-Сливен започна с продажбата на мартеници.



На първи март доброволци на БМЧК от Хасково посетиха дом за деца, лишени от родителски грижи „Надежда“.

Месец на здравословното хранене

Силистра

февруари-март 2011 г.

БМЧК, съвместно с ОБ „Партений Павлович“ – град Силистра, обяви времето от 15 февруари до 15 март за „Месец на здравословното хранене“. Лектор е Гергана Иванова – доброволец на организацията. Идеята е да се обхванат деца от началния курс в силистренските училища. До момента обучение са преминали 6 паралелки от ОУ „Кирил и Методий“ в Силистра.



Обучение по здравословно хранене

Ловеч

22 февруари 2011 г.

На учениците от III „в“ клас при ОУ „Васил Левски“ - Ловеч бе изнесена лекция от доброволката при БМЧК от клуб Ловеч Наталия Хинова на тема „Здравословно хранене“. Децата с интерес изслушаха кои са полезните храни и кои трябва да се ограничават, десет стъпки за добър обяд и как спортът и добрият сън помагат за здравето. Директорът на БЧК Цветомира Георгиева раздаде на учениците седмична програма, в която децата да вписват какво са хапвали и така да разберат дали се хранят здравословно.

Училищен празник с БЧК



Сливен

25 февруари 2011 г.

Учениците и педагогическият колектив на Помощно училище „Д-р Власки Шуманов“ празнуваха на 25 февруари своя патронен празник. Сред поканените бяха д-р Моника Сярова – директор на Секретариата на БЧК, Мариана Куновска – специалист по младежки

дейности, родители, партньори, бивши учители, които продължават да милеят за училището. Доброволците на БМЧК от клуба при ПГИ „Проф.д-р Д.Табак“ в Сливен бяха техни гости и партньори в танците.

В помощ на децата

с. Веселиново, област Ямбол

23 февруари 2011 г.

Доброволци от БМЧК реализираха акция, наречена „Да помогнем на децата в община „Тунджа“. Младежите осъществиха инициативата за подпомагане на изявени ученици и деца от социално слаби семейства от община „Тунджа“. На децата бяха предоставени подаръци - комплекти за рисуване, дрехи, хранителни пакети и др.



ФОНДОНАБИРАНЕ

Партньорската мрежа на БЧК за благотворителност се разширява

София

февруари 2011 г.

БЧК получи безвъзмездно от своя партньор - Българската търговско-промишлена палата -фирмен префикс за маркиране на стоки за продажба в търговските обекти. Стоките ще са брандирани с логото на БЧК и отчисленията на средства от продажбата на стоките ще бъдат в полза на Партньорската мрежа за благотворителност на БЧК.

Българската асоциация на туристическите агенции прие предложението на БЧК да се присъедини към Партньорската мрежа за благотворителност.

БЧК и „Бейкър Тили Клиту и Партньори“ ООД подписаха двустранно споразумение за сътрудничество в рамките на Партньорска мрежа за благотворителност за предоставяне на про боно счетоводни и одиторски услуги.

ВОДНОСПАСИТЕЛНА СЛУЖБА



Приемен изпит за водни спасители

Бургас

28 февруари 2011 г.

Областният съвет на БЧК - Бургас проведе приемен изпит за водни спасители за „Плувен басейн и водни паркове“. На изпита се явиха 35 кандидати, а от тях 33 покриха норматива. По време на курса те ще се обучават в техники, умения и знания по водно спасяване от инструктори.